o Et ait dñs descen- det. i. si māseritis in cīvitate descēdet. q̄ nō venit illud: vt po- stea h̄. q̄ dāvid in- de recesserat p̄. Et dixit dñs tradēt. s. si manseris in cīvitate et saul illuc venerit ita q̄ p̄ditionalis est vera: q̄uis neutrū euenerit sicut ista est vera si h̄ volat habz alas: q̄uis utraq̄ p̄s cōditional sit falsa. sequit̄. q̄ Hob- re dissimulauit exi- re post dāvid. p̄t̄nc t̄. Querebat t̄n t̄c. nō q̄ sp̄ ip̄m actu q̄rerer: sed q̄ sp̄ h̄ebat voluntatē q̄rendi si fa- cultas capiēdi se of- ferret: vel q̄ sp̄ actu q̄rebat nō p̄ se h̄ per exploratores.

s Et vidit dō. Hic p̄t̄r ponit̄ persecutio dō in deserto. q̄n em̄ saul vidit se esse fru- stratiū ab intentio- sua de obsidione dō in loco clauso mūr̄. p̄secut⁹ fuit eū in ne- morib⁹ ⁊ siluis. In q̄ p̄secutio sic p̄cedi- tur quia p̄ dō a iona- tha confortat. sc̄do & suis tribulib⁹ accu- satur: ibi. Sc̄derūt aut̄ zlphēi. t̄cio saul i latibulis eū p̄scruta- tur: ibi. d̄ illi surge- tes. circa p̄mū dī.

t Et vidit dāvid q̄ egressus esset saul. ad q̄rendū dō p̄ nemora ⁊ deserta. ⁊ iō versabat dō in tutorib⁹ locis ⁊ h̄ ē qđ dī. u Dāvid erat in deserto ziph.. q̄ ē locus nemorosus ⁊ opacus. v Et surrexit ionathas. de societate p̄iis ipso ignorāte. w Et abiit ad dō in siluā. sc̄lebat em̄ vbi esset q̄: freqnēter misse- bant nūcios adiunīcē: occulte t̄n. cetera patēt v̄sq̄ ibi. x Percussit itaq̄ v̄terq̄ fedus. tribus em̄ v̄cibus in iū- ionathas fedus cū dō. p̄ in domo. sc̄do in agro: vt patuit ex supradictis. xvij. ca. ⁊ xx. t̄cio ī deserto: vt ibi p̄z i signū q̄ fidelis aia q̄ significatur q̄ ionathā debet inire fedus cū deo q̄ p̄ dāvid intelligit. p̄mo in domo cordis. sc̄do ī agro operis. t̄cio in deserto contemplationis.

Liber

3 Ascenderunt autem Ziphei. sed ponit accusatio David pro contributis suis. Ziphei enim descendebat a Ziph quod fuit de genere Chaleph ut hunc. i. galypo. u. ca. z. iij. chaleph autem fuit de tribu iuda sicut et David. Ex quo per Ziphei fuerunt de eadē tribu cum David. ex quo per malitia eorum quod contra Iudeum innocentem accusauerunt: et

cum hoc ad tradendum eum proditoris se obtulerunt. et per Ieravim ibi a. Considerate et videte regnum quod ad eum datur dum insidias meas mutat loca: et sic non possum eum inuenire b. Et reuertimini regnum. i. denunciando mihi certa loca in quibus inueniam ne exercitus meus incertitudinaliter vagando ab eis captione fraudet. c. Si etiam in terra regnum. i. in cavernis. d. Per scrutabor eum in regnum. b. dicit Saul ut Ziphei essent magistri aiati ad faciendum voluntatem ipsius Saulis: quod homines militares illius tribus essent et David in facto isto: sicut et ipsi et forsitan ita erat quod sicut Ziphei qui erat hoies rurales timore vel fauore regis erant per David: sic et homines bellatores per magna parte. e. Et illi regnum. b. per describit perscrutatio ipsius David a Saul per indicium Zipheorum: et hoc est quod dicitur.

f. Abierunt in Ziph ante Saul. ut explorarent loca in quibus David latitabat g. David autem regnum. dicit Rabb. sa. quod Maon est nomen ciuitatis cui adiacet desertus ab ea sic nominatus. h. Iuit ergo Saul et socii eius. post renunciationem Zipheorum. ut dicunt. i. Et nunciatum est dominum per exploratores suos. k. Statimque descendit ad petram. Dicunt aliqui quod non men castri ubi dominus reposuit ea quod habebat ut esset expeditio. Alij autem dicunt quod erat caverna in rupibus magna et occulta in qua dominus reposuit per dictam: noluit tamen ibi remanere ne forte per Saul ibi includeretur. sequitur. l. Porro domus regis. Sed ut quod in dubio fuit in fide: quod per revelationem divinam certitudinaliter habuerat ipsum fore regem post Saul: dominus quod non desperabat euasione per sua persona: quod certus erat de impletione divini permitti: sed desperabat se posse enadere absque bello cum Saul quod quidem bellum horrebat: quod timebat de morte virorum suorum et aliorum qui erant cum Saul eum persequenti in his magis involuntarie quam voluntarie. m. Et nuncius venit ad Saul regnum. b. factum est ex codescensione divina: ut Saul impediret a captione domini. n. Propter hoc vocauerunt regnum: quod ibi fuit diuisus exercitus Saulis a persecuzione David.

o. In capitulo xxiiij. vbi dominus in postilla. Et dixit dominus tradens. i. si permanenteris in ciuitate et Saul illuc veneris: ita quod conditionis est vera.

p. Iacet conditionalis posset esse vera: quod si utrumque ei per se sit falsa. nunquam tamen conditionalis est vera quam si oppositum patitur est coposibile antecedenti. unde ista conditionalis. si hoc currit baculus est in angulo: est falsa. i. utrumque ei per se est vera. et ideo in proposito non saluatur veritas divine rationis per hoc quod conditionalis. ut in postilla. dicitur. i. si permanenteris in ciuitate

et Saul illuc veneris tradet. Nam per hanc se regem rationis possibile erat quod non traderebat David ab illis de Ceyla: i. illuc remansisset: et Saul illuc venisset: cum liber ista propositio erat mere contingens coposibile alterius. ut de se per se. Nec valeret dicere quod apud deum cuius scia est infallibiliter predicte propositio erat necessaria. Nam divisa scia licet sit certissima non tamen tollit continentia a rebus. prout continet tenet a doctoribus. vii. ad salvandum veritatem divine rationis aliud videlicet dicendum. s. quod David querens bat a domino apud quem oia sunt nuda et aperte vestimenta Saul habebat in corde descendere ad celum. ut ipsum apprehenderet. Sicut querebat David a deo vestrum viri ceile habebat in corde ut traderet David et viros eius in manus Saul propter liberationem suam. et ad vestrum deus respondit affirmante quod quidem rationes fuerunt vere: etiam si Saul non descendit nec David fuit traditus: quod in mente eorum erat sic facere occurrente opportunitate. prout deo qui nouit corda hominum erat notus et certus.

q. In eo capitulo xxiiij. ubi dominus in postilla. Porro David desperabat se posse evadere. Et ibant Saul et viri eius ad latitudinem ex parte una: dominus autem et viri eius erant in latere motis ex parte altera. Porro dominus desperabat se posse evadere a facie Saul. Itaque Saul et viri eius in modum coronae cingebatur dominus et viros eius ut caperet eum. Et nuncius venit ad Saul dicens. Festina et veni quoniam isud est se philistij super terram. Reuersus est ergo Saul desistens persequi David: et prexit in occursum philistinorum. propter hoc vocauerunt locum illum petram dividentem.

r. Translationis nostra in hoc loco multum deversata veritate hebraica. Nam ibi in hoc loco sic dicitur. Porro David festinabat ad eundem a facie Saul: ut per bene intelligenti illam linguam: et sic ibi non fit mentio de desperatione. Nam posito quod David certitudinaliter credebat ipsum se fore regem post Saulum: prout fuerat sibi divinitus revelatum: ex hoc non tollitur quoniam ficeret quantum in ipso erat ad salvandum vitam suam et suorum regnum.

s. Replica. In capitulo xxiiij. vbi postillator vult verificare divinam responsionem cum dicitur. si manseritis tradet. dicit illa ratione esse veram perditionalem. i. ex supposito si Saul descendet et dominus maneret. Burg. nescio. quod per se murmurans mensura videt veritatem falsitatem aut possibiliter potius: volens illam perditionalem non esse veram: si manseritis trademini eo quod utrumque per se erat mere contingens: et sic alterius coposibilis. Et istud non est dictum. nam secundum logicos veritas perditionis vel falsitas non est ex veritate aut falsitate potius: sicut nec contingens: quod etsi potius perditionis sint contingentes stat bene conditionaliter esse necessaria: immo stat potius esse impossibiliter dummodo non sint incompossibilis: et tamen conditionaliter esse veram immo necessaria. exemplum permi. si sortes currunt sortes mouentur. Exemplum secundum: si hoc est asinus. hoc non est ruminabilis. His igitur perditionis falsa est impossibilis: omnis vera est necessaria: quod nulla est vera nisi exponatur per sequentia bone et formaliter: in quantum oppositum patitur non potest stare cum antecedente. nunc autem propter veritatem salvandam divinam rationem quod dicitur. si manseritis tradet: hec perditionaliter est necessaria quod si utrumque per se omnis sit mere contingens: sicut illa de virtute Imonis: si sortes currunt sortes mouentur: ita et ista de quantum sermo et si non sit vera de virtute sermonis est tamen necessaria virtute